Toutefois, si le délai de validité des offres est prorogé, il sera fait application des dispositions de 
l'article 143 du Décret n° 2-22-431 précité. 

Article 7 : Cautionnement et retenue de garantie 

Le cautionnement provisoire est fixé à la somme de :  Vingt Cinq Mille (25.000,00) dirhams.  
Il est prévu un cautionnement définitif égal à 3% du montant initial du marché arrondi au dirham 

supérieur, qui devra être constitué dans les 20 jours qui suivent la notification de l’approbation du 
marché. 

Il sera restitué dans les conditions prévues par l’article 19 du CCAG-T.